Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Осинский Дом детского творчества»

Приказ
02.10.2023 г.                                           № 49
об итогах районного проекта
этнокультурной направленности
"Мы вместе"

С 16 августа по 15 сентября 2023 года прошел районный проект этнокультурной направленности "Мы вместе".
Цель: создание условий для формирования гражданских и нравственных ориентиров, воспитания культуры межнациональных и межэтнических отношений у школьников.
Задачи:
1. Выявление и поддержка одаренных детей и подростков;
2. Приобщение детей и подростков к народным традициям;
3. Повышение интереса к изучению истории своего края, Отечества, Иркутской области;
4.Воспитание патриотизма, гражданственности детей, приобщение подрастающего поколения к духовно-нравственным и историческим ценностям;
5. Создание условий для творческой самореализации детей и подростков;
6. Создание условий для творческого общения детей и педагогов.

Участники конкурса: обучающиеся образовательных организаций Осинского муниципального района в возрасте от 7-18 лет. Конкурс проводится по трем возрастным группам в каждой номинации: 7 – 10 лет; 11 – 14 лет; 15 – 18 лет.
В конкурсе приняли участие 12 ОУ района: МБОУ «Улейская СОШ», МБОУ «Ново-Ленинская СОШ», МБОУ «Обусинская СОШ-интернат», МБОУ «Кутанская ООШ», МБОУ «Русско-Янгутская СОШ», МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ», Осинская СОШ № 1», МБОУ «Осинская СОШ № 2», СП «Онгосорская НШДС», МБОУ «Ирхидейская СОШ», МБОУ «Приморская СОШ» и МБОУ «Мольтинская ООШ».
Поступило 101 работа.

На основании протокола жюри по итогам конкурса приказываю:
Присудить места среди обучающихся:

1. Конкурс творческих работ "Волшебный мир народных сказок"
Номинация «Поделки из природного материала»:
	7-10 лет
1 место – Бутырина Мария, 4 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Гергенова Н.Ф.);
1 место – Медведева Виктория, 2 кл., МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ" (рук. Бардунаева А.М.);
2 место – Морходоев Дмитрий, 2 кл., МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ" (рук. Бардунаева А.М.);
2 место – Монзоев Сергей, 2 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Малханова О.А.);
3 место – Ягудина Ляйсан, 4 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Гергенова Н.Ф.);
3 место – Китонова Зинаида, 3 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Новикова Н.Е.).

                                                                     11-14 лет
1 место – Аношкин Борис, 6 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Николаева И.И.);
1 место – Шагеев Дамир, Козьмин Иван, 7 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Габидулин А.В.).
2 место – Капранова Галина, 8 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Данзанова О.В.);
3 место – Гусев Артем, 6 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Хамидулина Е.И.).

15-18 лет
1 место – Хамаганова Ирина, 10 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Вахрушкина В.В.);

Номинация «Рисунки»:
7-10 лет
1 место – Трофимова Кира, 3 кл., МБОУ "Ново-Ленинская СОШ" (рук. Мулонова Д.Д.);
1 место – Хунданова Ксения, 2 кл., МБОУ "Ново-Ленинская СОШ" (рук. Яковлева А.П.);
2 место – Хойлова Надежда, 2 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Филиппова Н.П.);
2 место – Горенкова Алина, 4 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Жинжикова О.И.);
3 место – Николаева Милана, 4 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Шаданова Л.Е.);
3 место – Малханов Кирилл, 4 кл., СП «Онгосорская НШДС» (рук. Тулусоева М.В.).

11-14 лет
1 место – Батудаев Артем, 7 кл., МБОУ "Мольтинская ООШ" (рук. Гимазова Р.М.);
2 место – Козыренко Александра, 6 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Жинжикова О.И.);
3 место – Шешукова Маргарита, 5 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Марактаева М.М.);
15-18 лет
1 место – Халмакшинова Елена, 11 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Хунданова А.Н.);
2 место -  Скольжикова Арина, 9 кл., МБОУ «Осинская СОШ № 1» (рук. Надырова Л.И.);
2 место – Косенкова Кристина, 9 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Жинжикова О.И.);
3 место – Рыбникова Виктория, 11 кл., МБОУ «Приморская СОШ» (рук. Жинжикова О.И.);
3 место – Сергеев Афанасий, 11 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Сергеева А.Р.);
3 место – Шоболова Александра, 9 кл., МБОУ «Кутанская ООШ» (рук. Балтакова П.Н.).

2. Конкурс презентаций и видеороликов "Традиции живая нить"
Номинация «Народные праздники»:
7-10 лет
1 место – Балдунникова Наталья, 4 кл., МБОУ "Улейская СОШ" (рук. Шаданова Л.Е.).
2 место – Убанова Алтана, 3 кл., МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Хамаганова И.Н.);
3 место – Афанасьев Никита, 4 кл., МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (рук. Щадова И.Н.).

11-14 лет
1 место – Ильин Александр, 6 кл., МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Монтошкинова И.И.);
2 место – Морходоев Максим, 8 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Елбаев В.В.);
3 место – Хамаганова Карина, 8 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Шакирова З.Г.);
3 место – Хайрулина Надежда, 7 кл., МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Балдаева А.В.);
15-18 лет
3 место – Хунданова Римма, 11 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Малханова О.А.).

Номинация «Фольклорный коллектив моего села, города»
11-14 лет
1 место – Ильин Василий, 7 кл., МБОУ "Обусинская СОШ-интернат" (рук. Халмакшинова Ф.В.);
2 место – Хунданов Павел, 5 кл., МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» (рук. Хунданова А.Н.).

15-18 лет
1 место – Малханова Сюзанна, 10 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Малханова О.А.);
3 место – Шоболова Александра, 9 кл., МБОУ «Кутанская ООШ» (рук. Балтакова П.Н.).

Номинация «Национальный костюм.
История создания, современная стилизация»
15-18 лет:
3 место – Степанова Елена, 11 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Малханова О.А.).

3. Конкурс фотографий "Моя малая Родина"
7-10 лет
1 место – Бильдушкинов Бато, 3 кл., МБОУ "Осинская СОШ № 1" (рук. Новикова Н.Е.);
1 место – Аюшинов Алексей, 4 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Шаданова Л.Е.);
2 место – Габидулина Дарья, 1 кл., МБОУ "Русско-Янгутская СОШ" (рук. Габидулина О.В.);
2 место – Иванов Анатолий, 1 кл. МБОУ "Осинская СОШ № 2" (рук. Иванова Р.А.);
3 место – Афанасьев Никита, 4 кл., МБОУ "Русско-Янгутская СОШ" (рук. Щадова И.Н.);
3 место – Егодурова Карина, 3 кл., МБОУ «Улейская СОШ» (рук. Туморхонова И.К.).

11-14 лет
1 место – Разамбаева Марина, 6 кл., МБОУ "Русско-Янгутская СОШ" (рук. Разамбаева Е.Р.);
1 место – Чобанян Лиана, 7 кл., МБОУ «Бурят-Янгутская СОШ» (рук. Марактаева Я.Ф.);
[bookmark: _GoBack]2 место – Гимазова Фарида, 7 кл., МБОУ «Мольтинская ООШ» (рук. Гимазова Р.М.);
2 место – Ильин Александр, 6 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Пиханов М.К.);
3 место – Тулохонова Ирина, 8 кл., МБОУ «Кутанская ООШ» (рук. Балтакова П.Н.);
3 место – Касьянов Арсалан, 9 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Пиханов М.К.).

15-18 лет
1 место – Шоболова Арина, 11 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Пиханова А.М.);
1 место – Балдаева Виктория, 11 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Пиханова А.М.);
2 место – Короткова Анна, 11 кл., МБОУ "Русско-Янгутская СОШ" (рук. Габидулина О.В.);
2 место – Балдаева Надежда, 9 кл., МБОУ «Обусинская СОШ-интернат» (рук. Пиханова А.М.);
3 место – Сергеев Афанасий, 11 кл., МБОУ «Ирхидейская СОШ» (рук. Сергеева А.Р.);
3 место – Ильина Валерия, 9 кл., МБОУ «Кутанская ООШ» (рук. Балтакова П.Н.).

Директор                                                                                                      Н.А. Цыпылова